
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 января 2021 г. Г.Ставрополь № ^ 

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки 
гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ставро
польского края, которые пострадали в результате чрезвычайной ситуации 
природного и техногенного характера в Ставропольском крае, но не имеют 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Став
ропольского края права на получение мер социальной поддержки, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 21 декабря 
2017 г. № 519-п 

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
предоставления мер социальной поддержки гражданам Российской Федера
ции, проживающим на территории Ставропольского края, которые постра
дали в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного харак
тера в Ставропольском крае, но не имеют в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Ставропольского края права на полу
чение мер социальной поддержки, утвержденный постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 21 декабря 2017 г. № 519-п «О мерах социаль
ной поддержки отдельных категорий граждан, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера в Ставрополь
ском крае, но не имеющих в соответствии с федеральным законодательством 
и законодательством Ставропольского края права на получение мер социаль
ной поддержки» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель
ства Ставропольского края от 07 мая 2019 г. № 199-п и от 23 апреля 2020 г. 
№ 203-п). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Еубернатор 
Ставропольсш1^\рраймЕнтов/^ В.В.Владимиров 



УТВЕРЖДЕНЫ 

млением Правительства 
вропольского края 

1 января 2021 г. № 6-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок предоставления мер социальной поддержки 
гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ставро
польского края, которые пострадали в результате чрезвычайной ситуации 
природного и техногенного характера в Ставропольском крае, но не имеют в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством Став
ропольского края права на получение мер социальной поддержки 

1. В абзаце первом пункта 5 слова «муниципальных районов» заменить 
словами «муниципальных округов». 

2. В абзаце первом пункта 9 слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа». 

3. В приложении 1 к Порядку слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа». 

4. В приложении 2 к Порядку слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа». 


